SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS

SEAMD
DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 1/2023/SEAMD-CEPCT

COMITÊ ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA DO ESTADO DO ACRE

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção para os Peritos do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à
Tortura do Estado do Acre, nomeada por meio da Portaria SEAMD nº 35, de 25 de janeiro de
2023, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 6º, XVI, da Lei Estadual 3986, de 09 de
novembro de 2022, após publicação do resultado preliminar do processo seletivo em 10 de abril
de 2023, e após análise e indeferimento pela Comissão Recursal de recurso interposto pela
candidata Gercilânia Barbosa Santos em desfavor da candidata Cláudia Marques de Oliveira,
declarado intempestivo por preclusão da fase recursal de indeferimento de inscrições, e sem
apresentar provas materiais para sustentação dos seus argumentos, estabelece o seguinte
resultado final do certame, a ser homologado pelo colegiado do CEPCT-AC e posteriormente
publicado em Diário Oficial do Estado:

Nome Convocação

Simone Figueiredo Ferreira 1ª Titular

Paula Raíssa Almeida de Souza  2ª Titular

Lucinaira de Carvalho Silva* 3ª Titular

Agleno Fernandes de Carvalho 1º Suplente

Graziele Morais 2ª Suplente

Cláudia Marques de Oliveira* 3ª Suplente

* Vagas reservadas para pessoas negras ou indígenas de acordo com o estabelecido no item 3.1 do Edital.

Rio Branco, 13 de abril de 2023

Ana Letícia de Fiori

Presidente da Comissão de Seleção do CEPCT/AC para o Mecanismo Estadual de Prevenção e
Combate à Tortura do Estado do Acre

Comissão de Seleção do Comitê Estadual de Prevenção e Combate à
Tortura do Estado do Acre – CEPCT/AC para o Mecanismo Estadual de

Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre – MEPCT/AC

Ana Letícia de Fiori
Andreia da Silva Brito

Flávia do Nascimento Oliveira
Gabriel Maia Gelpke

Gomercindo Clovis Garcia Rodrigues
Maria de Nazaré Alves de Freitas